
 
 

COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

Deliberazione n°  32 del  27.11.2012 

Trasmessa alla Sezione Provinciale del CO.RE.CO. 

con elenco n°    =       il  = 

                 COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Convenzioni di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti 
nell’Ambito Territoriale Ottimale n. 1 “Verbano Cus io Ossola e Pianura Novarese” 
 

L’anno duemiladodici addì  ventisette del mese di novembre alle ore 20.30  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
in seduta  straordinaria e pubblica i Consiglieri Comunali. 
 
 All’appello risultano i Signori: 
 

N. 
d’ord. 

 Presenti Assenti  N.  
d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 BARBAZZA Enrico X   8 MUNTONI Daniele X  

2 BESANA Claudio X   9 PRELLI Daniele X  

3 BOTTINELLI Domenico X   10 CERRINA Dr. Christophe   X 

4 CANTONI Ignazio X   11 CAVALLI Dr. Federico  X  

5 MINOGGI Daniele  X  12 GALLOTTI Attilio X  

6 BADANI Mauro X   13 ZAMBONI Fabio X  

7 PIRINOLI Debora X       

      Totale N°. 11 2 

 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra SALINA Dr. Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al nr. 3 
dell’ordine del giorno. 

 
 

 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che, con deliberazione n. 1 del 06.11.2001 del Commissario “ad acta”, il Comune 
di Malesco ha approvato la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadenti 
nell’A.T.O. n° 1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese ai sensi della L.R. 20.01.1997, n. 13; 

 
Che la predetta Convenzione aveva durata decennale e che pertanto è necessario procedere alla 

sottoscrizione di una nuova Convenzione adeguandola alle nuove normative; 
 
Che a tal fine è stata predisposta dall’A.T.O. n° 1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

una proposta di modifica della Convenzione approvata dalla Conferenza d’Ambito con Atto n. 141 
del 08.10.2012; 

 
Ritenuto necessario approvare la proposta della nuova Convenzione, allegata al presente atto 

quale parte integrativa e sostanziale; 
 
Visto il D. Lgs. n. 152/2006; 
 
Atteso che il presente atto riveste carattere obbligatorio e dovuto e viene adottato per evitare 

nuovamente il commissariamento; 
 
Vista la Legge Regionale 24.05.2012, n. 7 “Disposizioni in materia di servizio idrico integrato e 

di gestione integrata dei rifiuti urbani” che recepisce integralmente la L.R. 20.01.1997, n. 13 
“Delimitazione degli Ambiti Territoriali Ottimali per l’organizzazione del Servizio Idrico Integrato 
e disciplina delle forme e dei modi di cooperazione tra gli Enti Locali ai sensi della legge 
05.01.1994, n. 36 e s.m.i. Indirizzo e coordinamento dei soggetti istituzionali in materia di risorse 
idriche”; 
 

Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità reso dal 
Segretario Comunale Responsabile del Servizio Segreteria ai sensi dell’art.49, comma 1,  del D.Lgs. 
n. 267/2000 e smi; 

 
Con voti favorevole n. 11 su n. 11 presenti e votanti; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare la Convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali 

ricadenti nell’Ambito Territoriale Ottimale n. 1 “Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese” 
per l’organizzazione del Servizio Idrico Integrato che, allegata in copia al presente atto, ne 
forma parte integrante e sostanziale 

2. Di attribuire al Sindaco tutti i necessari poteri per la sottoscrizione della Convenzione; 
3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con  parere favorevole 
Data: 27.11.2012 

Il Responsabile del Servizio Segreteria  
    F.to      Dr.Antonella Salina 



 
 

 
CONVENZIONE DI COOPERAZIONE REGOLANTE I RAPPORTI TRA GLI ENTI LOCALI 
RICADENTI NELL’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N. 1“VERBANO CUSIO OSSOLA E 
PIANURA NOVARESE” PER L’ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
 
Per il testo integrale della convenzione si rimanda al sito 
http://www.ato1acquapiemonte.it/home.htm 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267) 
        

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata Pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 07.12.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

       Li,  07.12.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SALINA Dr. Antonella 

 

 
Deliberazione NON SOGGETTA al controllo di legittimità (art. 127 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVIT À 

 

      Divenuta esecutiva in data: 
- per decorrenza del termine previsto dall’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

__________________________________ 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco,  lì 07.12.2012 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALINA Dr. Antonella 


